

Assunto: **PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <compras.cs@isgsaude.org>
Para: <ingridmachado@frigelar.com.br>
Data: 07/12/2018 10:07



Arthur

- SOL 373.pdf (4 KB)

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).

b) Certidão FGTS (CRF/FGTS).

c) Fisco Estadual (Goiás).

d) Receita Federal.

e) Débitos Trabalhistas.

--

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



CEAP-SOL

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO
PROLONGADA E CASA DE APOIO
CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE



SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE



**GOVERNO
DE GOIÁS**

Assunto: **PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <compras.cs@isgsaude.org>
Para: <renata.Carvalho@dufrio.com.br>
Data: 07/12/2018 10:07



Arthur

- SOL 373.pdf (4 KB)

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- Fisco Estadual (Goiás).
- Receita Federal.
- Débitos Trabalhistas.

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



CEAP-SOL

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO
PROLONGADA E CASA DE APOIO
CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE

SUS

SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE



**GOVERNO
DE GOIÁS**

Assunto: **PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <compras.cs@isgsaude.org>
Para: <refrigeracao_barbosa@hotmail.com>
Data: 07/12/2018 10:07

*Arthur*

- SOL 373.pdf (4 KB)

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- Fisco Estadual (Goiás).
- Receita Federal.
- Débitos Trabalhistas.

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



Assunto: **PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <compras.cs@isgsaude.org>
Para: <vendas2@sgdistribuidorahospitalar.com.br>
Data: 07/12/2018 10:07



1º
Arthur

- SOL 373.pdf (4 KB)

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- Fisco Estadual (Goiás).
- Receita Federal.
- Débitos Trabalhistas.

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



Assunto: **PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <compras.cs@isgsaude.org>
Para: <americatintas2@gmail.com>
Data: 07/12/2018 10:00

*Antela*

- SOL 373.pdf (4 KB)

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- b) Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- c) Fisco Estadual (Goiás).
- d) Receita Federal.
- e) Débitos Trabalhistas.

--

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



Artur

Fornecedor: Solicitação: 373 Nr. Processo :
 Solicitante: ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES CNPJ: 03.969.808/0008-46 Insc. Est.: null
 Endereço: AVENIDA VENEZA, S/N Q 62 LT 1/10 - JARDIM EUROPA Cidade: GOIANIA Fone: 32019289 UF: GO

Assunto: Cotação de Preços

Comprador: ARTUR BRITO MORAES Data máxima 12/10/2018
Fornecedor: CNPJ:
 Endereço: Insc. Est.:
 Bairro: Contato(s):
 Cidade: UF: Cep:

solicitamos a cotação de preços do produtos que seguem abaixo.

| | | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| VI. Desconto | Dias para entrega | Validade da Proposta | Condições de Pagamento |
| <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |

Frete

| | | | |
|--|---|-----------------------------------|--|
| Tipo: <input type="checkbox"/> C.I.F. <input type="checkbox"/> F.O.B. | Includo: <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não | Valor R\$ <input type="text"/> | Valor Outros (+) <input type="text"/> |
|--|---|-----------------------------------|--|

| Seq. | Produto | Qtd. Solic. | Unidade | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total | Vi. Desc. | Vi. IPI |
|---------------|--|-------------|---------|-------|--------------|-----------|-----------|---------|
| 1 | 1731 CAPACITOR DE 25 UF 2.5+5% 450 VAC P/ AR CONDICIONADO 50/60HZ | 2 | UNIDADE | | | | | |
| 2 | 1258 CURVA DE 90° DE 3/8 (COBRE) | 4 | UNIDADE | | | | | |
| 3 | 1257 CURVA DE 90° DE 5/8 (COBRE) | 4 | UNIDADE | | | | | |
| 4 | 1255 FITA PARA AR CONDICIONADO ALUMINIZADA METALIZADA 45M | 6 | UNIDADE | | | | | |
| 5 | 696 MANGUEIRA DE PLÁSTICO 3/8 MANGUEIRA PLÁSTICO TRANSPARENTE 3/8 | 8 | METRO | | | | | |
| 6 | 1256 PORCA FLANGE 1/2 COBRE | 4 | UNIDADE | | | | | |
| 7 | 1160 RELE RPF2AP7 ORIGINAL SCHNEIDER P/ AR CONDICIONADO 30A230VAC | 4 | UNIDADE | | | | | |
| 8 | 1161 TUBO DE COBRE 1/2 | 4 | METRO | | | | | |
| Total: | | | | | | | | |

Assunto: **RE: PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: Renata Garcia Carvalho <Renata.Carvalho@dufrio.com.br>
Para: compras.cs@isgsaude.org <compras.cs@isgsaude.org>
Data: 07/12/2018 10:51



18
Arthur

- hdt.pdf (642 KB)

Bom dia

Segue cotação solicitada.

Obrigada

Renata Carvalho
Departamento de Vendas
(62) 3999-5332
Av. Independencia, 3314
Goiania/GO
EP: 74645-010

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM O MEIO AMBIENTE.

De: compras.cs@isgsaude.org <compras.cs@isgsaude.org>
Enviado: sexta-feira, 7 de dezembro de 2018 10:07
Para: Renata Garcia Carvalho
Assunto: PEDIDO DE COTAÇÃO 373.

Bom dia.

odos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- b) Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- c) Fisco Estadual (Goiás).
- d) Receita Federal.
- e) Débitos Trabalhistas.

--

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE



GOVERNO
DE GOIÁS

REFRIGERACAO DUFRIO COM E IMP LTDA
 AVENIDA INDEPENDENCIA, 3314, SETOR LESTE,
 SETOR LESTE VILA NOVA, GOIANIA - GO
 74645010 BRA

CNPJ : 017542390012-72
 IE ... : 105259624
 Site .. : 0012

Vendedor: Renata Garcia Carvalho
 Telefone : (62) 3999-5300
 Email ... : renata.carvalho@dufrio.com.br

Cliente : 003540426 - INSTITUTO SOCRATES GUANAES
 AV VENEZA, 00 CEP 74325100 GOIANIA - GO

Cond. Pagamento : A VISTA
 Plano Pagamento : A VISTA

CNPJ/CPF : 039698080008-46
 Telefone : 32013897
 Tipo Frete :
 Transportadora

IE : ISENTO
 E-mail: compras.cs@isgsaude.org

Valor Entrada : 0,00
 Adiantamento : 0,00

Prezado (a) Cliente,

Conforme solicitação, apresentamos orçamento para fornecimento dos itens abaixo discriminados, visando o atendimento de vossa solicitação de acordo com as referências dos produtos, descrições, fabricantes/similaridades (onde autorizados) e quantidades informadas

| Seq.Código | Referência | Descrição | NCM | UN | Qtde | ICMS | PIS | COFINS | Vir Unit. | IPI | ST | Total |
|------------|--------------------------|---|----------|----|------|-------|------|--------|-----------|------|------------------|--------|
| 1 | 100220991 40 | CURVA 90 X 3/8 P 0,65MM | 74122000 | pc | 4,00 | 0,84 | 0,08 | 0,37 | 1,23 | 0,00 | 0,00 | 4,92 |
| 2 | 3911 42 | CURVA 90 X 5/8 P 0,91MM USAR CODIGO 100220776 | 74122000 | PC | 4,00 | 2,52 | 0,24 | 1,12 | 3,70 | 0,00 | 0,00 | 14,80 |
| 3 | 0222072 | FITA ALUMINIZADA 45MM X 45M TEC TAPE | 39191010 | RL | 6,00 | 3,16 | 0,31 | 1,41 | 3,10 | 0,00 | 0,00 | 18,60 |
| 4 | 100226852 3/8 FORJADA | PORCA 3/8 SAE FORJADA (OU 192635) | 74153300 | PC | 4,00 | 2,69 | 0,24 | 1,09 | 3,60 | 1,44 | 0,00 | 15,84 |
| 5 | 182 12,70X0,79T F | CANO COBRE PANC 1/32F 12,70 1/2 0,263 | 74111010 | KG | 4,20 | 39,41 | 3,83 | 17,62 | 55,20 | 0,00 | 0,00 | 231,84 |
| 6 | 17767 247 | MANG DRENO SPLIT CRISTAL 3/8 X 2mm METRO | 39173100 | MT | 8,00 | 2,58 | 0,25 | 1,16 | 1,90 | 0,00 | 0,00 | 15,20 |
| 7 | 189870 35419118 | RELE 30A 240VAC COND 7/80BTUS SPRINGER/CYCLONE | 85364900 | PC | 4,00 | 46,65 | 4,53 | 20,85 | 68,60 | 0,00 | 0,00 | 274,40 |
| | | | | | | | | | | | Total Itens | 575,60 |
| | | | | | | | | | | | Frete | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | Impostos S/Frete | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | Desc ZFM | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | Total | 575,60 |

Pagamento : Em caso de pagamento por meio de boleto bancário, a operação estará sujeita à análise de crédito;

Impostos : Sobre o valor total da Proposta, estão incluídos todos os tributos aplicáveis de acordo com a legislação vigente à época da assinatura da Proposta exceto a responsabilidade do Cliente pelo pagamento do ICMS-ST/diferencial de alíquota ou imposto de barreira.

Declaro ter conferido todos os dados constantes no orçamento acima e declaro ainda estar ciente de que Atenciosamente,
 Refrigeração Dufrio não indica instaladores como também não se responsabiliza pela prestação dos serviços de montagem e instalação dos produtos aqui vendidos, assim como tampouco do projeto e dimensionamento dos mesmos, devendo tal prestação de serviço ser realizada por pessoal habilitado sob a supervisão de engenheiro especializado na área de refrigeração, devidamente inscrito no CREA local.
 Validade do Orçamento: 24 horas.

Assinatura do Cliente

Renata Garcia Carvalho
 Departamento de Vendas
 Refrigeração Dufrio Com E Imp Ltda

GASES HOMOLOGADOS E
 CERTIFICADOS!

Assunto: **Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 373**
De: evando lagares <americatintas2@gmail.com>
Para: <compras.cs@isgsaude.org>
Data: 11/12/2018 17:10



21
Arthur

- 8ddf913f.png (~72 KB)
- CONDOMINIO.FITAS..xlsx (~880 KB)

ARTHUR BOA TARDE!
SEGUE EM ANEXO.
OBRIGADO

Evando Lagares

(62) 3942-5787 / (62) 3297-3727
E-mail - americatintas2@gmail.com

Em sex, 7 de dez de 2018 às 10:00, <compras.cs@isgsaude.org> escreveu:

Boa tarde.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente carimbados e assinados.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS)
- b) Certidão FGTS (CRF/FGTS)
- c) Fisco Estadual (Goiás)
- d) Receita Federal
- e) Débitos Trabalhistas

--

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



8ddf913f.png
~72 KB

Assunto: **RES: PEDIDO DE COTAÇÃO 373.**
De: <vendas2@sgdistribuidorahospitalar.com.br>
Para: <compras.cs@isgsaude.org>
Data: 10/12/2018 15:42



Arthur

- cot 373.pdf (~67 KB)

Boa Tarde

Segue em anexo resposta a cotação 373.

Kesia Janyny
Departamento de vendas
SG Industria e Comércio Atacadista Ltda.
CNPJ: 22.047.810/0001-36
Skype: vendas2@sgdistribuidorahospitalar.com.br
E-mail: vendas2@sgdistribuidorahospitalar.com.br
Fone/Fax : 62- 3295-9938

De: compras.cs@isgsaude.org [mailto:compras.cs@isgsaude.org]

Enviada em: sexta-feira, 7 de dezembro de 2018 10:07

Para: vendas2@sgdistribuidorahospitalar.com.br

Assunto: PEDIDO DE COTAÇÃO 373.

Bom dia.

Todos os orçamentos deverão ser encaminhados devidamente assinados e carimbados com carimbo CNPJ da empresa.

DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:

- Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS).
- Certidão FGTS (CRF/FGTS).
- Fisco Estadual (Goiás).
- Receita Federal.
- Débitos Trabalhistas.

--

- Arthur Brito.
- Comprador.
- Telefone: (62) 3201-3640



2
Cinthia



24
Cathin

Folha: 1

SG INDUSTRIA E COMERCIO ATACADISTA
R FELISMINO VIANA QUADRA35 LOTE 17/ 18
CIDADE JARDIM GOIANIA GO

CNPJ: 22.047.810/0001-36 IE: 106273469
Fone: (0062)3295-9938 Fax: (0062)3295-9938
E-mail: marcelo@SGDISTRIBUIDORAHOSPITALAR.COM.BR

Contato: MARCELO
COMPRA

Proposta: 4149

CS- INSTITUTO SOCRATES GUANAES

GOIANIA

Fone:

Modalidade: COMPRA DIRETA

Data: 10/12/2018

Hora:

| | | | | | |
|--|-----|---|--|---------|------------|
| 1 | UND | 4 | CURVA 90 DE 3/8 COBRE | 1,4800 | R\$ 6,02 |
| Pe. à Vista: um real e quarenta e oito centavos | | | | | |
| 2 | UND | 4 | CURVA DE 90 5/8 COBRE | 3,9800 | R\$ 15,92 |
| Pe. à Vista: tres reais e noventa e oito centavos | | | | | |
| 3 | UND | 6 | FITA P/ AR CONDICIONADO METALIZADA 45M | 3,8500 | R\$ 23,10 |
| Pe. à Vista: tres reais e oitenta e cinco centavos | | | | | |
| 4 | MT | 8 | MANGUEIRA 3/8 | 2,2500 | R\$ 18,00 |
| Pe. à Vista: um real e oitenta e sete centavos | | | | | |
| 5 | UND | 4 | PORCA FLANGE 1/2 COBRE | 4,2700 | R\$ 17,08 |
| Pe. à Vista: quatro reais e vinte e sete centavos | | | | | |
| 6 | UND | 4 | RELE ROF 2AP7 | 75,8000 | R\$ 303,20 |
| Pe. à Vista: setenta e cinco reais e oitenta centavos | | | | | |
| 7 | MT | 4 | TIRO DE COBRE 1/2 | 59,8000 | R\$ 239,20 |
| Pe. à Vista: cinquenta e nove reais e oitenta centavos | | | | | |

Total Geral à Vista: 619,38

seiscentos e dezenove reais e trinta e oito centavos

Condições de Pagamento: 30
Prazo para Entrega: 10

Válidade da Proposta: 30 dias

Observações:
COT 373

GOIANIA, 10 de dezembro de 2018

22.047.810/0001-36
SG INDUSTRIA E COMERCIO ATACADISTA
Rua Felismino Viana Nº 218 Qd. 35 Lt. 17 e 18
Cidade Jardim CEP 74.425-390
GOIÂNIA - GO

SG INDUSTRIA E COMERCIO ATACADISTA

Keia Sonny de O. Gomes

Solicitação: 373 Num Processo:

| Produto | Fornecedor | AMERICA TINTAS | | | DUFRIO GO | | | SG INDUSTRIA E COMER | | | | | |
|---|------------|----------------|-----|---------|-------------|------------|-----|----------------------|-------------|------------|-----|---------|-------------|
| | | Unidade | Qtd | VL_Real | Valor Total | Unidade | Qtd | VL_Real | Valor Total | Unidade | Qtd | VL_Real | Valor Total |
| 1160 - RELE RPF2AP7 ORIGINAL SCHNEIDER P/ AR CONDICIONADO 30A230VAC | | UNIDADE | 4 | 79.8000 | 319,20 | UNIDADE | 4 | 68,6000 * | 274,40 | UNIDADE | 4 | 75,8000 | 303,20 |
| 1161 - TUBO DE COBRE 1/2 | | METRO | 4 | 67.8900 | 271,56 | METRO | 4,2 | 55,2000 * | 231,84 | METRO | 4 | 59,8000 | 239,20 |
| 1255 - FITA PARA AR CONDICIONADO ALUMINIZADA METALIZADA 45M | | UNIDADE | 6 | 3,7500 | 22,50 | UNIDADE | 6 | 3,1000 * | 18,60 | UNIDADE | 6 | 3,8500 | 23,10 |
| 1256 - PORCA FLANGE 1/2 COBRE | | UNIDADE | 4 | 4,4500 | 17,80 | UNIDADE | 4 | 3,9600 * | 15,84 | UNIDADE | 4 | 4,2700 | 17,08 |
| 1257 - CURVA DE 90° DE 5/8 (COBRE) | | UNIDADE | 4 | 4,2500 | 17,00 | UNIDADE | 4 | 3,7000 * | 14,80 | UNIDADE | 4 | 3,9800 | 15,92 |
| 1258 - CURVA DE 90° DE 3/8 (COBRE) | | UNIDADE | 4 | 1,8900 | 7,56 | UNIDADE | 4 | 1,2300 * | 4,92 | UNIDADE | 4 | 1,4800 | 5,92 |
| 696 - MANGUEIRA DE PLÁSTICO 3/8 | | METRO | 8 | 2,1000 | 16,80 | METRO | 8 | 1,9000 * | 15,20 | METRO | 8 | 2,2500 | 18,00 |
| Condição Pagamento | | 40 DIAS | | | | A VISTA | | | | 30 DIAS | | | |
| Dias p/ Entrega | | 30 | | | | 30 | | | | 30 | | | |
| Validade | | 11/01/2019 | | | | 07/01/2019 | | | | 10/01/2019 | | | |
| Tipo de Frete | | C.I.F | | | | C.I.F | | | | C.I.F | | | |
| Valor do Frete | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | |
| VI Total Fornecedor | | R\$ 672,42 | | | | R\$ 575,60 | | | | R\$ 622,42 | | | |

25
 Arthur

Solicitação: 373 Num Processo:

| Produto | Fornecedor | Qtd | VI Real | Ultima Compra VI Total Fornecedor | Data |
|---|------------|-----|---------|---|------------|
| 1160 - RELE RPF2A7 ORIGINAL SCHNEIDER P/AR CONDICIONADO 30A230VAC | | | | | |
| 1161 - TUBO DE COBRE 1/2 | | | | | |
| 1255 - FITA PARA AR CONDICIONADO ALUMINIZADA METALIZADA 45M | | | | | |
| 1256 - PORCA FLANGE 1/2 COBRE | | | | | |
| 1257 - CURVA DE 90º DE 5/8 (COBRE) | | | | | |
| 1258 - CURVA DE 90º DE 3/8 (COBRE) | | | | | |
| 696 - MANGUEIRA DE PLÁSTICO 3/8 | | 15 | 2,2500 | 33,7500 MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA ME | 29/12/2017 |
| Condição Pagamento Dias p/ Entrega Validade Tipo de Frete Valor do Frete VI Total Fornecedor | | | | | |